
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

« Гимназия № 97 г.Ельца» 

 
ПРИКАЗ  

по основной деятельности 

 

от    01.09.2022                                                                               №  214 
 

Об организации работы 

службы примирения в 
гимназии на 2022-2023 уч.год. 

 

 

В соответствии с Указом Президента РФ от 29 мая 2017 г.  № 240 «Об 
объявлении в Российской Федерации Десятилетия детства», Федеральным закон от 

27 июля 2010 года № 193-ФЗ «Об альтернативной процедуре урегулирования споров 

с участием посредника (процедуре медиации)» (с изменениями и дополнениями), 
Федеральным законом от 24.06.1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» (с 

изменениями и дополнениями), Федеральным закон от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) а 
также с целью совершенствования модели функционирования школьной службы 

примирения в гимназии, бесконфликтного решения проблем, возникающих у 

участников образовательной деятельности, содействия профилактике 
правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций на 

основе принципов восстановительных технологий 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
1. Утвердить план работы службы примирения МБОУ «Гимназия № 97 г. 

Ельца» на 2022-2023 учебный год (приложение № 1). 

2. Утвердить состав школьной службы примирения: 

 Горохова Кристина Викторовна – заместитель директора, координатор 

школьной службы примирения; 

 Ретюнских Елена Олеговна – социальный педагог; куратор школьной 

службы примирения; 

 Паршутина Анна Владимировна – педагог-психолог; 

 Андрусова Светлана Сергеевна – социальный педагог; 

 Рыжкова Светлана Вячеславовна – учитель начальных классов, 

волонтер школьной службы примирения (медиатор); 

 Семянникова Оксана Юрьевна – учитель начальных классов, волонтер 

школьной службы примирения; 

 Пиляева Елизавета  - обучающаяся 11 класса, волонтер школьной 

службы примирения (медиатор); 



 Родионова Ангелина – обучающаяся 11 класса,  волонтер школьной 

службы примирения (медиатор); 

 Полунин Александр – обучающийся 11 класса, волонтер школьной 

службы примирения (медиатор); 

 Булычева Софья – обучающаяся 11 класса, волонтер школьной службы 

примирения (медиатор); 

 Балашов Кирилл – обучающийся 10 класса, волонтер школьной 

службы примирения; 

 Леонтьева Дарья – обучающаяся 10 класса, волонтер школьной службы 

примирения; 

 Тепляшина Екатерина – обучающаяся 9-А класса, волонтер школьной 

службы примирения; 

 Трубицына Ульяна – обучающаяся 9-Б класса, волонтер школьной 

службы примирения; 

 Пятницкая Елена Олеговна – родительница обучающегося 6-Б класса, 

волонтер школьной службы примирения; 

 Огнетова Елена Алексеевна - родительница обучающейся 4-А класса, 

волонтер школьной службы примирения. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

     

Директор МБОУ « Гимназия  № 97 г.Ельца»                  В.А.Пирогова 

          

  
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 


